
 

                                         

 

                                          平成 22 年 9月 10日 

  各 位 

 

                 大阪最大規模の総合家電免税店！ 

「ラオックス 上海新天地店」新規オープンのお知らせ 

 

 

当社は、9月 8日（木）に大阪市中央区日本橋にある上海新天地ビル内に「ラオックス 上海新天地店」 

を新規オープンいたしました。 

当日は、上海新天地ビル 1階にてオープニングセレモニーを行い、中華人民共和国駐大阪総領事館の副 

総領事の張欣様をはじめ、関西地区有数の旅行代理店様や大手メーカー様など数多くの出席者を賜り盛大な 

オープニングを飾ることができましたことご報告いたします。ご出席賜りました皆様方また今回のオープン 

に先駆けてご協力いただきました皆々様方に心より御礼申し上げます。 

 

また、当上海新天地店は４月の新宿「ＷＡＴＣＨ．」、お台場「ヴィーナスフォート店」に続く新生ラオ

ックスの国内新規出店の第三弾となりますが、今回が初めての関西圏出店となります。当社は、観光庁の訪

日外国人旅行者数を将来的に 3,000 万とすることを目標とした「ビジット・ジャパン・キャンペーン」の展

開を視野に入れて、昨年 8月以来、国内及び海外からの購買力の両方をターゲットとし関東圏を中心として

店舗を展開して参りましたが、首都圏と並んで日本を代表する経済圏である関西にも多数の外国からのお客

様が訪問されていることから、当社はこれらのお客様の需要をターゲットに、国内店舗事業の新たな展開と

して関西経済圏の中心地である大阪・日本橋に新たな当社店舗をオープンするに至りました。今後も、国内

外のすべてのお客様に満足いただける店舗づくりに邁進してまいります。どうぞご期待下さい。 

  

＊「ラオックス 上海新天地店」の概要 

   住所：大阪市中央区日本橋２－７－５ 上海新天地ビル 1階・2階 

   契約面積：1階 426.9 ㎡ 2 階 392.9 ㎡ 

   営業時間：午前 10時～午後 9時 

取扱商品：１階 デジタル家電・理美容家電・キッチン家電・玩具 

２階 時計・化粧品・雑貨・民芸品・健康食品 
 

＊ご案内：①「9月 8日～12日まで 5日限定のオープン記念セール」を実施いたします！ 

      人気の一眼レフデジタルカメラをはじめ、おみやげとして人気のメンズシェーバーやセラミック

ナイフ等多数の品揃えで皆様のご来店をお待ちしております。 

     ②「ラオックスＨＰ内に新たに上海新天地へのバナーが追加」されました！  

      最新の情報を皆様へお届けいたします。 

 

 

    なお、チャイナモール上海新天地店の運営会社である日本観光免税株式会社と当社との間では、これまで商品供給を目的とし

たフランチャイズ契約を締結しておりましたが、当該契約を発展的に解消すると同時に、出店を目的とする賃貸借契約を締結い

たします。また当社の代表取締役である羅怡文氏は日本観光免税株式会社の代表取締役でもあるため、会社法 356条「競業及び

利益相反取引の制限」の規定に則り、当社取締役会において取引についての事実を開示した上で承認を受けております。 

以上 



 

 
 （別添資料） 

「ラオックス ショッピングモール上海新天地店」地図 

（注）ショッピングモール上海新天地の 1階・２階になります。 

 

 

 

 

≪本件に関するお問い合わせ先≫ 

＊ラオックス ショッピングモール上海新天地店 

大阪市中央区日本橋２－７－５ 

ＴＥＬ：０６－４３９７－６１０５ 

＊ラオックス株式会社 

東京都千代田区外神田４－６－７ 

 経営企画室 ＴＥＬ０３－６８５９－３８０２ 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  

 

 

 

 


